ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARAQUARI

EDITAL N º 003/2014 (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

ATO 010/iobv/003/14/FMC

(Republicado, conforme retificação/ato 11/2014)

DIVULGA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA O BJETIVA

DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 003/2014
(FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAQUARI, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso e
o Instituto o Barriga Verde, torna público conforme segue:

1. A Classificação Preliminar da Prova Escrita Objetiva do Concurso Público 003/2014 da Fundação

Municipal de Cultura do Município de Araquari, consta divulgada no Anexo I em ordem de
considerados os critérios de desempate;

1.1. Conforme item do edital:

8.1.3. À Prova Objetiva será atribuído o seguinte resultado:

a) APROVADO: o candidato que alcançou nota final da prova escrita igual ou maior a 5,00 (cinco);
sendo convocado para a próxima fase, se assim o cargo exigir;

b) REPROVADO: o candidato que obteve nota menor que 5,00 (cinco);
c) AUSENTE: o candidato que não compareceu para realizar a Prova Objetiva, acarretando em sua

eliminação.
d) ELIMINADO: o candidato ausente e que deixar de cumprir as normas editalícias especialmente às

de regras de aplicação da prova e seu correto preenchimento.

1.2. Conforme item: 12.2   Será considerado aprovado o candidato que obtiver nota final igual ou
superior a 5,00 (cinco).

2. O prazo para interposição dos recursos contra a Classificação Preliminar poderão ser interpostos

nos dias 09 e 10 de outubro nos termos do edital.

ARAQUARI, 08 de Outubro de 2014

JOAO PEDRO WOITEXEM
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARAQUARI

EDITAL N º 003/2014 (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA OBJETIVA

DO CONCURSO EDITAL 003/2014 – FMC

Cargo: 01. Auxiliar Serviços Gerais

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação

   Acertos Nota Acertos Nota

0062 MARILENE BITTENCOURT DE CARVALHO 12/01/1968 6 2,40 10 6,00 16 8,40 aprovado

0039 ROSANGELA VANZUITA FERREIRA 26/08/1968 9 3,60 8 4,80 17 8,40 aprovado

0016 WAGNER ALEX DA SILVA 15/06/1982 7 2,80 9 5,40 16 8,20 aprovado

0057 EVELINO MARCOS DA SILVA NETO 16/12/1981 1 0,40 2 1,20 3 1,60 reprovado

0040 ELZA CORREA LOPES 24/06/1958 Ausente      Eliminado

0009 IVANILDA PEREIRA TABORDA 05/10/1985 Ausente      Eliminado

0052
JANETE APARECIDA BITENCOURT
CORREIA

29/09/1971 Ausente      Eliminado

Cargo: 02. Agente Administrativo
RETIFICADO ATRAVÉS DO ATO 11/2014

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação

   Acertos Nota Acertos Nota

0004 EMILSON TONIOTE 04/05/1978 13 1,95 13 4,35 26 6,30 aprovado

0054 VERGINIA MARIA VIEIRA DE OLIVEIRA 25/12/1970 13 1,95 12 4,00 25 5,95 aprovado

0060 PRISCILA MARTELLI CASARIN 22/03/1991 9 1,35 13 4,35 22 5,70 aprovado

0051 GUILHERME AROLDO DUARTE 08/06/1988 13 1,95 9 2,95 22 4,90 reprovado

0020 KARIME THOMÉ TOAZZA 11/08/1971 9 1,35 9 2,95 18 4,30 reprovado

0069 IVERSON MARQUES DE MORAES 16/06/1987 11 1,65 8 2,60 19 4,25 reprovado

0036 CARLOS EDUARDO FERREIRA 16/03/1989 7 1,05 9 3,15 16 4,20 reprovado

0007 TAMÍRIS APARECIDA DE BRAGA 25/05/1987 10 1,50 8 2,60 18 4,10 reprovado

0047 ANGELA ANDREIA RIBEIRO DE JESUS 01/08/1980 9 1,35 8 2,60 17 3,95 reprovado

0010 NEUZA DA MAIA MACHADO 10/01/1971 10 1,50 7 2,25 17 3,75 reprovado

0063 JOSIAS CARVALHO 11/09/1991 10 1,50 7 2,25 17 3,75 reprovado

0003 INGRIDY DE PAULA 03/06/1996 10 1,50 7 2,25 17 3,75 reprovado

0067 DELMAR LESSA COSTA 30/09/1984 9 1,35 7 2,25 16 3,60 reprovado

0050 DRIELLEN CAROLINA DE OLIVEIRA 08/07/1990 7 1,05 7 2,45 14 3,50 reprovado

0056 MARIA DE FATIMA GUSZAK 28/06/1990 9 1,35 6 2,10 15 3,45 reprovado

0021 NICOLE NAYARA DE ANDRADE 11/02/1986 10 1,50 6 1,90 16 3,40 reprovado

0011 MARCIA REGINA FORTE POLEZA 26/06/1974 7 1,05 7 2,25 14 3,30 reprovado

0064 MATHEUS LEOCÁDIO CORREA 01/06/1996 9 1,35 6 1,90 15 3,25 reprovado

0044 VALDIRENE CRISTINA BERNARDI 06/09/1981 8 1,20 5 1,75 13 2,95 reprovado

0068 GUILHERME TIAGO DA SILVA 20/04/1991 5 0,75 5 1,75 10 2,50 reprovado

0048 LUCÉLIA FÁTIMA DE MELLO 02/06/1979 6 0,90 4 1,40 10 2,30 reprovado

0053 CHRISTIAN RAFAEL DE OLIVEIRA 27/05/1996 7 1,05 2 0,70 9 1,75 reprovado

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ARAQUARI

EDITAL N º 003/2014 (FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA)

Cargo: 03. Professor de Artes

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação

   Acertos Nota Acertos Nota

0055 ANA PAULA KERTZENDORFF 12/03/1987 8 1,20 17 5,95 25 7,15 aprovado

0034 ROSANA EDNA DA COSTA 19/01/1971 6 0,90 17 5,95 23 6,85 aprovado

0005 DAIANE GIRARDI 14/05/1982 7 1,05 16 5,60 23 6,65 aprovado

0017 ROZENILDA MEURER VENTURI 15/09/1979 8 1,20 15 5,25 23 6,45 aprovado

0049 MARIA LUIZA NUNES MARTINI 22/01/1963 4 0,60 14 4,90 18 5,50 aprovado

0022 DANIELA APARECIDA FERREIRA 14/05/1987 6 0,90 13 4,55 19 5,45 aprovado

0026 FLÁVIA DE OLIVEIRA DA SILVA. 17/05/1991 8 1,20 11 3,85 19 5,05 aprovado

0037 ANGELITA LEANDRA ESTEVAO DE JESUS 08/11/1966  Preencheu cartão resposta com X Eliminado

Cargo: 04. Professor de Música

Insc Candidato Nascimento CG CE T.A. N.P.E. Situação

   Acertos Nota Acertos Nota

0027 BRUNA KLEINE 24/04/1990 7 1,05 14 4,90 21 5,95 aprovado